



גיליון מס' 255



# יבוע אומר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

## פרשת יתרו

מאמר השבוע  
חזקת ראש המוסדות  
הרב"ג יגאל כהן שליט"א



### אמון אישי

בדברים שליליים - הרגשות שלנו יהיו שליליים. אם נצליח לתרגל עם עצמנו לזכר בכל עת את הדברים הטובים שיש לנו, נשתדל לחפש ולראות תמיד את הצד החיובי בכל מה שקורה איתנו במהלך היום, אנחנו נעלה למודע שלנו את כל הטוב שיש לנו, וכאשר המודע שלנו יעסק בדברים חיוביים - הרגשות שלנו יהיו חיוביים.

להגמא: בזמן שמתדלקים את הרכב, תנסו לזכור את הפעם הראשונה שקנייתם רכב חדש ותדלקתם אותו, כמה הייתם מאשרים שסוף סוף יש לכם רכב משלכם. תזכרו איך לא הצטערתם על הסכום ששילמתם עבורו. כך גם לגבי תשלום הארנונה, תחשבו שפרוך ה' יש לכם קורת גג משלכם. וכך גם בהוצאות של אכל לילדיכם ולמשפחתכם, תתבוננו בכך שפרוך ה' זכיתם שיש לכם משפחה לקנות עבורה.

לא מעט אנחנו מתלוננים שאנו עיפים ושוכחים שפרוך ה' עיפות מראה שהיה לנו כח לעבד או ללמד או לעשות דברים אחרים. בקצור, תחפשו את הטוב בכל דבר שאתם עושים.

לפעמים אנחנו מרגישים שחסר לנו דברים מסוימים, ומחשבה זו מלנה אותנו במשך היום, וזה גורם לנו להרגיש רעה. ובקצת אם יהודי יודע שבורא עולם נותן לו את הטוב ביותר עבורו באותו רגע, הוא מבין שגם לשחסר לו, הבורא יתברך החסיר ממנו, וזה רק לטובתו, ולכל דבר יש זמן ועת.

וגם אם נראה לנו שעכשיו זה הזמן שהיה לנו הרבה כסף, או שראה לנו שזה הזמן שלנו וכדומה, צריכים להאמין שחכמתו של הבורא יתברך גדולה יותר מחכמתנו, והאהבה שלו אלינו גדולה יותר מהאהבה שלנו לעצמנו, והוא רוצה בטובתנו, ואם הוא החליט שהזמן הזה עוד לא הגיע - זה הטוב ביותר בשבילנו.

אם נלמד לקבל ולהבין, שמה שבורא עולם החליט שלא לתת לנו עדיין, זה לא טוב בעבורנו, נרגיש טוב יותר.

רבים מאתנו מתפללים לזכות בלוטו או להתעשר באופן אחר. רב בני האדם שלא זוכים אומרים לעצמם: 'חבל! כמה טוב היה לנו לו היינו זוכים'. אבל בורא עולם אומר להם: 'בני, הנסף הזה יכול להרס אתכם, הוא יכול לגרום לכם חלילה לגאון שהיא מדה רעה מאוד'.

וכך גם בזווגים, פעמים שבורא עולם מחכה שנהיה מוכנים יותר לחיי הנישואין, ורק אחר כך כשנהיה ראויים, הוא יתן לנו משאלות לבנו מאוצרו הטוב, כי לפני שנהיה ראויים לכך זה לא טוב בשבילנו. כמו תינוק בן יומי שננסה להאכיל אותו סטיק משבח ויקר מאוד - בנדאי שזה יהיה מסכן עבורו. ואף שהאכל יקר ומשבח, עבור התינוק עדיין זה לא טוב...

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

**אחים יקרים!**  
אם אתם רוצים להיות מאושרים, כל מה שאתם צריכים לעשות הוא לאמון את המח שלכם לראות את החיובי בכל דבר שקורה לכם בחיים. לראות את כל הדברים הדברים הטובים שיש לכם בחיים. אביא דגמא שחזקה אצלי נקדה זאת.

נגשה אלי אשה מבגרת אחרי אחד השעורים וספרה לי איך שהיא מודה לבורא עולם על הכל, אפילו... וכאן היא ממשיכה לספר לי - 'אינני נרדמת אם בעלי אינו ישן ליד'. כששאלתי אותה מדוע? ענתה - 'הנחירות שלו מרגיעות אותי, כמו קונצרט של 'מוצרט'. הנחירות של בעלי מרגיעות אותי'. וכך היא סימה את ספוריה.

הודיתי לה מאד על הספור מפני שלמדתי ממנה נקדה חשובה מאד, שגם מנחירות של הבעל אפשר לעשות קונצרט נעים ומרגיע. רק תלוי איך מסתכלים עליהן. לכל אחד מאתנו יש הקשיים שלו - אחד קשה לו בעבודה, אחד קשה לו בלמוד התורה. גם אצל נשים, יש אחת שקשה לה בגדול הילדים, ויש אחת שקשה לה בנושא הזוגיות. אין אחד בעולם שאין לו קשי. אבל אם נעצור ונתבונן נמצא שהקשי שלנו בעצם הוא ברכה גדולה...

אם קשה לך בעבודה - סימן שאתה בריא ויכול לעבד, ואם קשה לך בגדול הילדים - סימן שיש לך ילדים, ואם הבית מבלגן - סימן שהילדים בריאים ועושים בלגן, ואם כואב לך באחד מהאברים - תתרכז בשאר האברים שאינם כואבים, ואף אם אשתך צועקת עליך - תתרכז בזה שיש לך אשה, וכו' לאשה, אם את מרגישה שאת צריכה לדאג לבעלך כל הזמן - תשגוהי בזה שיש לך בעל.

בכל רגע בחיים, אם נרגיל את עצמנו להתרכז בדברים הטובים שלנו, נראה שאנחנו עטופים בשפע של מתנות. כגון ברגע שאתם קוראים את המלים הללו בעינים, המח שלכם עובד ויודע להביא את מה שאתם קוראים, ובנדאי שהלב שלכם מתפקד, וכך גם הכליות והכבד והלבלב, וכפי הנראה אכלתם כבר ארוחה אחת היום...

וכך יש עוד אלפים של פרים קטנים שיש לנו בכל רגע, כמו חברים שאוהבים אותנו, בן או בת זוג שנתן לנו ה' במתנה, ילדים שקוראים לנו אבא ואמא, ואפילו עינים פקוחות לראות פרח יפה. וכל זה קבלנו במתנה מאהבה - אהבתו הגדולה של מלך מלכי המלכים הקב"ה אלינו, בניו האוהבים.

### רגשות חיוביים

האמת שלא חדשתי כלום, בלנו יודעים את הדברים הטובים שיש לנו, אך הבעיה שזה עדיין לא גורם לנו להרגיש טוב יותר. הסבה לכך היא שאנחנו לא מעלים למודע שלנו במהלך היום את כל הטוב שיש לנו, כי כל הרגשות שלנו באים מהמודע, ואם המודע עוסק

מאמר השבוע



הנהגות מן



שאלות ותשובות



מעבר לסגולה



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



**יש לך כבר חלק בבניית בית המדרש?**

תקופת בניית בית המדרש  
במסגרת תוכנית בנייה

תלמידי בית המדרש  
במסגרת תוכנית בנייה

03-8000-770  
תלמידי בית המדרש  
במסגרת תוכנית בנייה

זמני כניסה ויציאת השבוע				
יום	ת"א	ח'יפה	ב'ש	כניסה:
17:02	16:59	16:59	17:02	17:02
17:54	17:51	17:51	17:54	17:54
18:29	18:26	18:26	18:30	18:30

ירושלים: לנוהגים 40 דקות 16:42



**הנהגות מרן**  
רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל

## הרי הרים של ספרים פתוחים

כחודשיים לפני שיצא לאור עולם ספרו של מרן רבינו זצוק"ל "חזון עובדיה - פרוזבול" (תמוז תשס"ח), נכנס אחד האברכים ממכרי מרן רבינו אל הקודש פנימה כדי להשתעשע עם רבינו כפעם בפעם בפלפולא דאורייתא.

רבינו היה בחדרו הפנימי, והאברך המתין לבואו של רבינו אל חדר הספרייה. בו בזמן ראה האברך ערימות של ספרים פתוחים על שולחנו של רבינו, הוא מביט מלמעלה ומגלה שהכל בנושא 'פרוזבול' או אז אמר לנפשו לסופרם, הוא ספר ומנה את הספרים הפתוחים והגיע למנין של 300 ספרים (!) הפתוחים כולם על שו"ע חו"מ סימן ס"ז.

מן הראוי להוסיף כאן עוד על חיבורו "חזון עובדיה - פרוזבול". שכאשר העניק מרן רבינו זצוק"ל את ספר זה לחתנו הרה"ג אהרן בוטבול שליט"א, הוא אמר לו: "תלמד בספר הזה, יש בו מעלה מיוחדת, הוא נכתב מתוך צער גדול, מתוך יסורים קשים".

כשזוכים אנו, כל אחד מעמלי התורה לאחוז כל ספר חדש של מרן רבינו זצוק"ל, רואים אנו שגם כשרבינו כתב אפילו את ספרו "חזון עובדיה - פרוזבול" לדוגמא, זהו לאחר עיון מבעית ועמל כביר במאות פוסקים ראשונים ואחרונים, למרות גילו המבוגר וקו בריאותו שיחי'. זאת ועוד, שראה 'הכל' ותמצת את הדברים מנופים בי"ג נפות להגישו לעם ה' שוחרי התורה בשלחן ערוך ונאה מלא במטעמים, מטעמי תורה. מכאן ניתן גם לראות שההכרעה היא לאחר ראיית כל הפוסקים שבכל הלכה והלכה.

(מתוך ספר מלך ביופיו. ניתן להשיג במספר 053-315-7539)



**שאלות ותשובות**  
מאת חורנו הרה"ג יגאל כהן שליט"א

**שאלה:** יש לי חבר שעושה עסקים ומבקש ממני שאלווה לו כספים, ובעז"ה הוא ירוויח ויחזיר לי הרבה יותר. האם יש כאן חשש של ריבית? **תשובה:** אע"פ שאתה מלווה לו לשם עסקה מ"מ יש בזה הרבה פרטי דינים וכמו שכתב מרן (יו"ד סי' קעז), ובשביל לא להגיע לאיסור ריבית צריך לעשות היתר עסקה ע"פ ההלכה וזאת לאחר ברור עם רב שיסדר לכם היתר עסקה.

**שאלה:** האם אפשר לשתות 'וויסקי' ללא כשרות?

**תשובה:** צריך להשתדל שכל מה שמכניסים לפה והוא לא 100% טבעי שיהיה בזה הכשר, כי תעשיית המזון מורכבת מהרבה חומרים ועל כן גם בוויסקי צריך כשרות, אולם ראייתי בספר 'כשרות למעשה' (עמ' תקלו) שכתב על כמה סוגי וויסקי כמו "שיבאס" וכן "ג' אנד ביי" ועוד שהם מאושרים וכשרים ע"ש, אך מ"מ כמו שכתבנו שלכתחילה ראוי שיהיה הכשר על כל הדברים הללו, וב"ה בימינו אפשר למצוא הרבה ממוצרי האלכוהול תחת השגחה.

**שאלה:** מצאתי כסף בכולל ואני יכול לדעת מי המאבד ע"י שאסתכל במצלמות, האם אני מחויב להסתכל במצלמות ולהחזיר?

**תשובה:** ע"פ הדין אינו חייב להחזיר שהרי הבעלים התייאשו ו'הרי אלו שלו' כמו שכתב מרן (חו"מ סי' רסד), מ"מ אם מחזיר לפני משורת הדין תבוא עליו ברכה וכן ראוי לעשות (מרן סי' רנט סעיף ה').

**שאלה:** האם מותר לדבר במקווה?

**תשובה:** דברי תורה אסור לדבר אך דברי חולין מותר כמו שכתב מרן (סי' פ"ד), ויש חסידים שמחמירים לא לדבר כלל וכמו שמובא בשם ספר חסידים, ומ"מ אין להאריך בדיבורים מיותרים ולשהות במקום שלא לצורך כלל.



**מעבר לסגולה**  
מאת הרב אליהו עמר שליט"א

## השפעת החינוך בגיל הרך חווה או חיה

בפרשה זו מתארת התורה בהרחבה את מעמד 'מתן תורה', את ההכנות, את הקולות והברקים ועשרת הדברות ששמעו מפי השכינה. בעצם, מעמד הר סיני היווה את אבן היסוד של בנין העם היהודי.

ב'זרע שמשון' מובא מדרש פליאה, המדרש מתאר דו־שיח שהתנהל בין משה רבינו לבורא עולם, בשעה שעלה משה למרום לקבל את התורה מצא שבורא עולם אומר 'חווה', שאל משה רבינו מה הכוונה במילה 'חווה' והשיב לו (בראשית ג, כ), 'כִּי הוּא הָיְתָה אִם כָּל חַי', שאל אותו משה רבינו אם כן מדוע אינה נקראת בשם 'חיה', מלשון אם כל חי? והשיב לו 'חווה' בגימטריא 19. "אם כל חי" בגימטרייה קטנה 19. ולכן נקראת חווה ולא חיה. עד כאן דברי המדרש, וצריך להבין את הקשר בין שמה של חווה למתן תורה?

### מעלת הנשים

ולהבנת הדברים נקדים בדברי מדרש נוסף (שמות רבה כח, ב), שהקדוש ברוך

חיים קנייבסקי שליט"א שאחד הדברים המשפיעים על נשמת הילדים בעודם קטנים לגדול ליראת שמים טהורה, הוא על ידי האמא המברכת בבית בקול רם שהילדים ישמעו, משום שעצם זה שמוזכר שם ה' בבית, בכוחו להשפיע לטובה על הילדים. חשוב לציין שאפילו שהילדים ישנים מומלץ לברך בקול רם, משום שאף שהאדם ישן הרי הוא שומע, אומנם שמיעתו היא 'שמיעה סלקטיבית' דהיינו לא כל רעש יפריע לו בשנתו רק רעשים שנוגעים אליו, כדוגמא תינוק הבוכה בלילה בדרך כלל האמא תתעורר לקול הבכי בעוד שהאבא לא יתעורר עד שלא ידרשו ממנו, ואין סיבת הדבר מפני שהאמא שומעת את הבכי ואבא לא שומע, אלא שניהם שומעים רק המח מסנן רעשים ורק רעש שרלוונטי לאדם גורם לו להתעורר, ולכן מכיון שאחריות התינוק רובצת יותר על כתפי האמא משום כך היא מתעוררת, מה שאין כן האבא. ולכן הורים שמברכים בקול רם בביתם אף על פי שהילדים ישנים בכל זאת הם שומעים אף על פי שאינם מתעוררים, וקול הברכה חודר ל'תת מודע' של הילדים הישנים ומשפיע עליהם לטובה.

### הודעה חשובה לאוהבי תורת ה'זרע שמשון'

כל מי שמעוניין לרכוש מארז של חמישה סטים (עשרה ספרים) מהספר 'מעבר לסגולה' המבאר את ה'זרע שמשון', ולהפיצם בבתי הכנסת בסביבת מגוריו, יפנה להידיברות 073-222-1250 וזכות הצדיק תעמוד לכם ותברכו מן השמים.

הוא ציוה את משה רבינו להודיע על מתן תורה תחילה לנשים ואחר כך לגברים ומבאר מדוע? משום שהכל תלוי באשה, שכן חווה היא פתחה את האדם לאכול מעץ הדעת, לכן כעת ציוה ה' את הנשים תחילה שלא ימנעו את בעליהם מלימוד תורה.

ה'זרע שמשון' מבאר באופן שונה, ומקשר את שני המדרשים יחד, בענין הפנייה שהופנתה כלפי הנשים תחילה, היא משום שהן מגדלות את הילדים לתורה. ואם כן זו גם הסיבה שמוזכרת 'חווה', כי היא היתה 'אם כל חי', דהיינו היא זו שאחראית על הגידול ונתינת חיים לדור הבא, ומחדש ה'זרע שמשון' שהנשים מגדלות את ילדיהן לא רק ברמה הגשמית אלא מופקדות על גידול ילדיהן ברמה הרוחנית לעסוק בתורה יותר מן הגברים.

### זמן ההשפעה

לאור דברים אלה מבאר ה'זרע שמשון' מדוע השיב הקדוש ברוך הוא 'חווה' בגימטריא קטנה 'אם כל חי', משום שעיקר כוחה והשפעתה של האשה הוא דווקא בזמן שהילדים הם 'קטנים', שמגדלת ומחנכת אותם לתורה, ולכן נקראת בשם 'חווה' על שם הגימטריא הקטנה הטמונה בה.

### חינוך ליראת ה'

לשאלת הורים כיצד ניתן להשפיע על הילדים שיגדלו מתוך יראת שמים טהורה? השיב הסטייפלר זצ"ל אביו של הגאון רבי



**'וַיָּרֶד ה' עַל הַר סִינַי אֶל רֹאשׁ הָהָר וַיִּקְרָא ה' לְמֹשֶׁה אֶל**

**רֹאשׁ הָהָר וַיַּעַל מֹשֶׁה" (יט, כ).**

במשנה הראשונה במסכת אבות תחילת סדר השתלשלות הדורות – משה קיבל תורה מסיני ומסרה ליהושע וכו'. ויש להבחין, כי בהעברת התורה ישנן שתי לשונות: קבלה, ומסירה. אצל משה כתוב "משה קיבל תורה", ולא ה' מסר לו את התורה, כי באמת לא נמסרה לו התורה בשלימות, וכמו שאמר (מסכת ראש השנה כא ע"ב) חמשים שערי בינה נבראו בעולם, וכולם ניתנו למשה חסר אחד, שנאמר "ותחסרהו מעט מאלהים", נמצא ששער החמישים לא נמסר בידו. לא כן משה "מסר" בשלימות את כל התורה שבידו ליהושע, וכן יהושע לזקנים וכו' עד אנשי כנסת הגדולה. אולם במשניות הבאות כתוב בלשון קבלה: "אנטיגנוס איש סוכו קיבל משמעון הצדיק", "יוסי בן יעזר ויוסי בן יוחנן קיבלו מהם" וכו', מפני שנתמעטו ונחלשו הדורות, לכן לא נמסרה התורה כולה, אלא כל אחד קיבל כפי כוחו. ומכל מקום התורה שבידו, קבלה היא איש מפי איש עד משה רבנו עליו השלום (עתי"ט). ועיין הרחבה נפלאה ומרתקת בנושא זה בחוברת "מי העומר בהלכה ובאגדה" - פרק תורה שבעל פה)

משה קיבל תורה מסיני. אמרו חז"ל (מסכת מגילה כט ע"א): בשעת מתן תורה באו ההרים הגבוהים, הר תבור, הר כרמל, הר בשן, וכל הר ביקש: רבוננו של עולם, עלי נתתן התורה, עלי נתתן התורה. יצאה בת קול ואמרה (תהלים סח ז): "למה תִּרְצְדוּן הָרִים גְּבֻנִים, הָהָר חָמַד אֱלֹקִים לְשִׁבְתוֹ", למה תרצו דין עם הר סיני, כולכם בעלי מומים אצל הר סיני, הר סיני עניו ואתם גאוותנים.

ויש להבין, היכן ראינו שהר סיני עניו, ושאר ההרים גאוותנים? הלא ברור הדבר שההרים הגבוהים יציעו את עצמם שעליהם נתתן התורה, מאחר ויש להם מה להציע, הם גבוהים מאוד, וזו היא כבודה של תורה שתנתן על הר גבוה ככל היותו; לא כן הר סיני ששתק, כי יודע הוא שאינו מתאים, שהרי הוא הנמוך ביותר, והיאך נתתן התורה עליו? ונרחיב את השאלה במשל, נתאר לעצמנו רב גדול בישראל אמור לנסוע בשבוע הבא לצרפת למסור שיעורים ולזכות את הרבים. ויחלו עשירי צרפת לדון ביניהם מי יזכה להסיע את הרב ברכבו משדה התעופה לאכסניה, מובן הדבר, שמפני הערכתם הגדולה לתורה, כל עשיר יציע את רכבו היותר חשוב ויותר משובלל. בעל ה"זולו" יציע, ובעל ה"לימוזינה" יציע, ובעל ה"ב.מ.וו" וכן הלאה, כי זהו כבודה של תורה שהרב יסע ברכבו היותר חשוב ומהודר. אבל אם אחד העם שיש לו סובארו, סוסיתא או חיפושית, יציע את רכבו, הלאו ללעג וקלס יחשב. ואם הוא ישתוק ולא יציע את רכבו, האם נוכיח מכאן שהוא עניו? בודאי שלא. פשוט יש לו שכל ולא יותר. אם כן במתן תורה שהר סיני שתק, לכאורה אין זה מעיד על ענוותנותו, כי לא מתאים שיציע את עצמו מפאת כבודה של תורה.

אולם העניין הוא כך, נחזור למשל הנ"ל, אם בעל הסובארו מצרפת, ביקר כאן בארץ ישראל שבוע ימים קודם שאמור הרב להגיע אליהם, ויבוא לקבל את פני הרב, ויאמר לו הרב, יען כי שמעתי עליך שאתה ירא שמים, מזכה את הרבים וגומל חסדים טובים, כאות הוקרה לי אליך, בבואי אליכם בשבוע הבא לצרפת, אסע ברכב שלך משדה התעופה. כמובן שישמח האיש מאוד על הזכות הגדולה שנפלה בחלקו. והנה בחזרתו לצרפת, כשישמע את העשירים מתדיינים ביניהם, מי אשר יקח את הרב ברכבו, כאן כבר מובן הדבר אם יתערב בוויכוח ויאמר להם: חבריא, אין מה לדון בנושא, כבר הבטיח לי הרב שהוא נוסע ברכבי. אך אם בכל זאת הוא לא יתערב בוויכוח, אלא ישתוק עד אשר יפול דבר, לזה יקרא עניו, כי יש לו טענה בפיו ובכל זאת הוא שותק.

והנמשל, הלא זמן רב לפני מתן תורה, אמר לו הקב"ה למשה (שמות ג יב): "בְּהִוצִיאֲךָ אֶת הָעָם מִמִּצְרַיִם תַּעֲבֹדוּן אֶת הָאֱלֹהִים עַל הָהָר הַזֶּה", נמצא שכבר הובטח להר סיני שעליו נתתן התורה, ובכל זאת כשההרים החלו בוויכוח, עלי נתתן התורה, עלי נתתן התורה, יכל הר סיני להשתק ולומר להם, מה לכם להתדיין, כבר הקב"ה הבטיח לי, "הָהָר חָמַד אֱלֹהִים לְשִׁבְתוֹ", אך העדיף לשתוק, מכאן ראינו שהוא עניו, ולכך זכה שעליו דוקא נתתן התורה.

מעתה מבוארת כוונת המשנה "משה קיבל תורה מסיני", מפני מה זכה דוקא משה לקבל את התורה מהקב"ה? לזה ענה "מסיני", מחמת שעשה עצמו כהר סיני, שהיה עניו ושפל, וכמו שהתורה העידה עליו "והאיש משה עניו מאוד מכל האדם אשר על פני האדמה". (עיין מעין אומר חלק א עמוד ד) [וזכיתי להרצות דברים אלו לאדמו"ר המלוב"ן רבי אלעזר אביחצירא זצוק"ל ושמה בהם.]

(הרב דוד שלום נקי שליט"א מו"ס בהלכה ובאגדה). (אוצרותינו).

**קורה!**

המחדלים בבית הם כל אותם דברים/אנשים/חפצים שאין לך כוחות להגיע אליהם.. לא כרגע בכל אופן..

ישנם פעמים שאין לך סבלנות להיות כל הזמן נחמדה ולענות יפה ולסדר את הבית.. מכירה את זה?

ישנם ימים שהילד הולך לישון בלי ציפה בכרית? יש ימים שהציפורניים צועקות "הצילו"? שהילדה ישנה בלי קוקו, ושהמצעים לא בדיוק במצב הכי נקי שלהם?.. ישנם מצבים שפשוט מעלימים עין מהמחדלים - העיקר שהם אוכלים, מתקלחים וישנים.. לא חייב להיות מושלם.. העיקר שיש 4 קירות ובתוכם מיטה לשים את הראש - דינו. ואם יש גם גופיה חמה אחת מאולתרת לכל אחד.. בכלל אנחנו בשיא. קורה!

מכירות את זה שאתן פשוט לא מגיעות לכל פינה, שוכחות יום אחרי יום לשים קרם לחות לילד שמתייבש.. לתת טיפות ברזל לתינוקת? כמה צריך בכלל? 3 או 6? ואפילו התור לחיסון בטיפת חלב לא פעם נדחה...

כמה פעמים הבטחנו ולא קיימנו?.. הבטחנו שנביא במבה, ונקנה טושים חדשים, הבטחנו שנחזיר מהגון ושוב לא הספקנו.. הבטחנו שנקרא סיפור לפני השינה.. והסבלנות? פשוט אזלה! בדיוק באותם רגעים קריטיים.

וכמה פעמים הלכנו לישון כשהכורים עולים על גדותיהם.. והכביסות? והגיהוצים? שבהם מגלים את כל הכתמים שהזנחנו, ושהחולצות כנראה פעם היו לבנות.

ומה נכין היום לארוחת צהריים? שניצל תירס ופתיתים? והנה, הגיעה מהר מידי ארוחה הערב.. מה נאכל? קורנפלקס עם חלב? או חלב עם קורנפלקס? טוב, יש ימים כאלו....

ומה נעשה עם הציציות המצ'וקמקות?! לא נעים... כמה פטנטים כבר ניסיתן? האם יש נוסחת קסם? איזה שם קדוש שאומרים לפני שמכניסים למכונה? או שהפטנט שמור רק לשכנה שהציציות אצלה ישירות כמו פלס ולבנות כמו שלג צח?

כתמי הגואש על הקרמיקה במקלחת? אני ממש רוצה לנקות אותם! כל כך רוצה, אבל פשוט לא מגיעה לזה...

ועולות המחשבות: "תמיד אמרו לשאוף לשלמות.. אבל אף אחד לא דיבר על להשיג אותה. מי אמר שחייב שהכול יהיה מושלם?"

ובשעת לילה מאוחרת - אנו מעיפות מבט 'רואה, לא רואה' אל עבר אלו המחדלים, והם מצידם נועצים מבט נוקב כתמול שלשום.. כאלו אומרים "מתה תגיעי אלינו בדיוק?" - ואז מתחילה המלחמה, השכל אומר "די, את חייבת היום לסיים עם זה". והלב אומר "מממ... מחרו! אני עייפה מידי היום.. ו"מי ניצח? נחשו"....

ישנן נשים יקרות (וחרוצות) שכל אלו אף פעם לא קורים בביתן, ומאידך, ישנן שאלו המחדלים הם מנת חלקן התמידית.. כל אחת עם המעלות והחוזקות שלה, עם הייחודיות ששייכת רק לביתה. החשוב הוא - שכל אחת תהיה שמחה במקום שלה. אל תהי נוקשה עם עצמך ותיכנסי למצב רוח ירוד בגלל שיש לך המון משימות שאת לא מגיעה אליהן, תמיד תעריכי את מה שכן עשית. תמיד תראי את הטוב במה שאת כן מגיעה אליו.. כי בוודאי שיש.

כן כדאי לעשות רענון לסדר היום, ולבדוק איפה כן אפשרי לשפר ולהתייעל.. אבל אף פעם לא להיכנס לעצבות או חלילה לייאוש בשל כך. אישה חייבת להילחם להיות שמחה, כמובן שזה מקרין על כל הסובבים.

אף פעם לא לומר "אני אמא לא טובה", "אני לא מספיקה כלום", "לא עשיתי היום כלום".. גם אם את רוצה למשוך רחמים מצד בעלך, זו לא הדרך הנכונה! לבעל תמיד מראים שעשינו הכול בצורה הטובה ביותר.. תמיד להחמיא לעצמך בפני בעלך, כי לפי מה שאת אומרת על עצמך כך הוא יחשוב עלייך. ככל שתעריכי את עצמך יותר הוא יעריך אותך. ולהפך. ולכל מי שמחוץ לתמונה המצוירת מעלה - לא לשפוט לעולם. גם אם נראה לנו שיש דברים מוזנחים אצל X או חוסר מסויים אצל Y, אף פעם לא נשפוט אדם עד שנגיע למקומו. כל אחד יעשה את המקסימום שלו במסלול חייו, ולא במסלול של חברו.

לרכישת הספר "תוכו רצון אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571



## הנסיכה במחנה העבודה בשואה

בפרשת השבוע מוזכר ענין מעמד הר סיני, במעמד זה זכינו לקבל את התואר הנכסף העם הנבחר, לא כל אחד זוכה להוציא מן הכח אל הפועל את התואר הנכסף, אבל ברור שבכל אחד מאיתנו טמון בו הכח העצום הזה, והסיפור הבא ימחיש לנו את הכח הטמון בנו. בורא עולם קורא לנו 'עם סגולה' אנחנו נסיכים בממלכת ה' יתברך.

סיפר הגאון רבי שמעון עמנואל שליט"א משגיח בכרמיאל על סבתתו שהיתה במחנה 'ברגן בלזן' בשואה בשם חנה עמנואל הי"ד שעברה על עבירה חמורה שהאכילה את בתה בת ה-4 בדייסה ביום צום שהוחלט במחנה ע"י הגרמנים ימ"ש, והוחלט לעשות לה משפט, לעיני כל תושבי המחנה מגדול ועד קטן על מנת שישמעו וייראו, אוי למי שיעבור על כללי המחנה.

וכך היה הנוהל במחנה באכזריותם של חיות הטרף הנאצים ימ"ש שמנהלי המשפט הם יהודים, דהיינו השופט יהודי, הסניגור יהודי, הקטיגור יהודי, הכתבן יהודי, והכל בנוכחות חיות הטרף המרושעות ההולכים על שתיים, ואוי לשופט שמקל בעונש ולסניגור שלא מחמיר בעונשו.

ובמשפט של הגברת חנה עמנואל הי"ד אמר הקטיגור לשופט את 'הפשע הגדול' שהיא עשתה, והורה שצריך לתת לה יומיים רעב, רק מים במשורה בלבד. ושניבין במי מדובר באשה שדופה בתת תזונה של 35 ק"ג זה פשוט 'פסק של מוות באיטיות' בר מינן.

השופט פונה לגב' חנה עמנואל הי"ד מה יש לך לומר להגנתך? היא מנידה את ראשה לשלילה. האם הינך רוצה הקלה בעונש? היא מנידה ראשה לשלילה. היא לא ניסתה להצטדק או לבקש הקלה בעונש כלל וכלל.

המשפט הוכרע באופן מהיר מהרגיל, כי הנדון לא ביקש מאומה. ונחרץ דינה.

בכניסתה אל הביתן קפצו עליה בני משפחתה וחברותיה, וזעקו במר ליבם, למה אבל למה... לא ביקשת שיקלו עלייך, הרי היו מקרים בעבר שהקילו בעונשם.

שימו לב! על דברי הגברת הגיבורה והעוצמתית, היא יישרה מבט לשואלים ואמרה, כיאה וכנאה לבת ישראל – נסיכה בממלכת ה' יתברך: מאחר והכתבן יהודי והמשפט היה בליל שבת, ובמידה ואומר כל מילה של בקשה, הכתבן יצטרך לחלל שבת, אני מוכנה לא לאכול יומיים במצב של קריסה, העיקר שיהודי לא יחלל שבת בגללי!

איזה עין יכולה להישאר יבשה לאחר משפט עוצמתי כזה!

איזה לב ימשיך לפעום רגיל אחרי משפט מרעיד כזה!

האם ילוד אשה יכול להכיל רמה של עוצמה כזו!

התשובה היא, כן! בן מלך, נסיך בממלכת התורה, שזורם בעורקיו דם יהודי!

רק מי שיש לו 'גנים' של אברהם יצחק ויעקב מצליח לעשות מעשה גבורה כזה!

והגברת חנה עמנואל הי"ד שרדה את היומיים ועוד חודשים ארוכים שאחריה, ובצעדת המוות טרום סיום המלחמה, סיימה את תפקידה ואת שליחותה, והחזירה את נשמתה הטהורה והקדושה ליוצרה לאחר זיכור, ובתופים ובמחולות חיכו לה אלפי אלפים של מלאכים בלבן לקבל את הנסיכה החוזרת לבית המלך, ה' יקום דמה ודם עבדיו השפוך.

ויהי רצון שתהיה מליצת יושר על כלל ישראל, ושתלך לפני כסא הכבוד ותפול ותבך ותתחנן לו, שעמו לא ישקר באמונתו, ושתבקש על כלל ישראל הרחוקים שישמרו שבת כהלכתה, והקרובים יקפידו על קלה כבחמורה אכ"ר.

כ"ט

**צדקה**

מידי שבוע מתקיימת חלוקה של עשרות מוצרים, פירות ירקות, מוצרי חלב, סמטקים לילדים, מידי פעם גם עופות ודגים ועוד... לכ-700 משפחות מעוטות יכולת שהמוצרים האלה עוזרים להם להתקיים למשך כל השבוע,

פז

בואו ותהיו חלק מהמפעל העצום הזה של עזרה לעוד משפחות במצוקה.

## לתרומות חייגו: 03-8000770

כ"ט

## שותפים בהפעלת מסעדת החסד

וזוכים לדולר שנתברך על ידי מרן שר התורה רבי חיים קנייבסקי שליט"א.

בהוראת קבע של 200 ש"ח למשך שנתיים תזכו להיות שותפים בהאכלת נזקקים ותקבלו דולר של ברכה

## לתרומות חייגו: 03-8000770

**נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה**

**בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים**